国 家 能 源 局 综 合 司

国能综通法改〔2017) 121 号

国家能源局综合司关于征集国家能源局能源软科学

研究优秀成果评审专家的通知

吝有关单位：

为保证能源软科学研究优秀成果评审工作的权威性、科学性、

公正性，充分发挥专家学者在能源软科学领域的重要作用，更好地

为能源软科学评审提供支撑，依据国家能源局《能源软科学研究优

秀成果评审办法》和《能源软科学研究优秀成果评审专家库管理办

法（试行）》，将对评审专家库进行更新和增补，即日起面向社会

公开征集评审专家，具体要求通知如下。

征集范围和时间

范围：在能源经济、能源管理、能源技术等领域取得显著成绩，

具有较高声誉，且长期从事能源规划设计、管理、科研、教学等工

作的专家学者。

时间：自本通知发布之日起，至 2018 年 1 月 15 日止。

征集方式

采用定向征集与公开征集相结合的方式。定向征集单位名单详

见通知附件 2。

三、专家申报条件

（业务能力

1．具有正高级（教授级高级工程师、研究员、教授）专业技术职

称，在其专业领域享有一定声誉。

2.具有较高业务素质，熟悉能源领域相关政策法规和业务理论知

识，定期参与能源软科学及相关领域课题、技术成果研究，能胜任

评审工作。

3．本人愿意以独立身份参加评审工作，并接受评审相关的监督管

理。

（综合素质

1．具有较高的政治思想素质和良好的职业道德，在评审过程中践

行客观公正、遵纪守法、廉洁自律的行为准则。

2．健康状况良好，年龄一般不超过 65 周岁。

3．没有违纪违法等不良记录。

4．其他条件。

四、申报程序

（申请方式

专家入选专家库，采取专家自荐或者单位推荐方式提出申请。

采取推荐方式的，应当事先征得被推荐人同意，并由被推荐人所在

单位审核相关申报材料。

（申报材料

2

完整填写推荐表（见附件，个人申请的在“被推荐人意见”栏

注明“个人申请”并署名，单位推荐由所在单位盖章），并于 2018

年 1 月 15 日前寄送申报材料并发送电子邮件。

（三）选用管理

1 根据申请人或被推荐的专业特长、背景经验进行遴选，对所有

专家个人的详细信息，严格保密；

2 专家库实行动态管理，每年随机抽取专家参加评审，并对专家

参与评审情况备案记录。定期对评审专家进行更新，推动评审专家

能进能出。

五、联系方式

邮寄地址 ・ 北京市月坛南街 38 号国家能源局法制和体制改革司

邮 编：100824

联系人：刘一龙

电 话：010-66597499

传 真：010-66026865

邮 箱 : fagaisi@nea.gov.cn, expert@chnergy.org

附件： 1．能源软科学研究优秀成果评审专家推荐表（自荐表）

2．定向征集单位名单

（此页无正文）

（主动公开）

4

附件，
能源软科学研究优秀成果评审专家推荐表

个
人
基
本
情
况

姓名 性别 出生年月

照

片

民族 现任职务 技术职称

学历 所学专业 从事专业

毕业院校

工作单位

（详至部门）

通讯地址

（含邮编）

专业领域

手机 座机 传真

身份证号码 电子邮箱

侧重领域

（最多选两项）
· 电力 · 煤炭 · 油气 · 新能源 · 综合

学
习
经
历

时间 经历 学位

工
作
简
历

时间 单位名称 主要工作内容 职务／职称

工

作

成

就

时间 项目（课题）来源 项目（课题）名称 本人贡献

获
奖
情
况

获奖成果名称 获奖名称 获奖等级 获奖时间 本人名次

主
要
专
著
或
论
文

出版或发表时间 著（译）作或专业论文名称 出版社或发表刊物名称 备注

社
会
团
体
兼
职

情
况

时间 学术或专业团体名称 职务

推
荐
情
况

被推荐人意见：

被推荐人（签字）:

年 	月 	日

推荐单位意见；

（推荐单位盖章）

负责人（签字）:

年 	月 	日

6

能源软科学研究优秀成果评审专家自荐表

个
人
基
本
情
况

姓名 性别 出生年月

照

片

民族 现任职务 技术职称

学历 所学专业 从事专业

毕业院校

工作单位

（详至部门）

通讯地址

（含邮编）

专业领域

手机 座机 传真

身份证号码 电子邮箱

侧重领域

（最多选两项）
· 电力 · 煤炭 · 油气 · 新能源 口综合

学
习
经
历

时间 经历 学位

工
作
简
历

时间 单位名称 主要工作内容 职务／职称

时

间

工

作

成

就

项目（课题）来源 项目（课题）名称 本人贡献

获
奖
情
况

获奖成果名称 获奖名称 获奖等级 获奖时间 本人名次

主
要
专
著
或
论
文

出版或发表时间 著（译）作或专业论文名称 出版社或发表刊物名称 备注

社
会
团
体
兼
职
情
况

推
荐
情
况

时间 学术或专业团体名称 职务

自荐人签字；

年 	月 	日

单位意见：

（推荐单位盖章）

负责人（签字）:

年 	月 	日

8

附件 2

定向征集单位名单

（国务院直属事业单位）

中国科学院

中国工程院

中国社科院

中国气象局

国家自然科学基金委员会

（国务院部委管理的国家局）

国家国防科技工业局

国家测绘地理信息局

国家铁路局

国务院三峡工程建设委员会办公室

（国资委直管央企）

中国核工业集团公司

中国核工业建设集团公司

中国石油天然气集团公司

中国石油化工集团公司

中国海洋石油总公司

中国南方电网有限责任公司

国家电网公司

中国华能集团公司

中国大唐集团公司

国家电力投资集团公司

国家能源投资集团有限责任公司

中国长江三峡集团公司

中国中化集团公司

华润（集团）有限公司

中国节能环保集团公司

中国能源建设集团有限公司

中国广核集团有限公司

哈尔滨电气集团公司

中国东方电气集团有限公司

国家开发投资公司

中国电力建设集团有限公司

中国化学工程集团公司

中国煤炭科工集团有限公司

（国家计划单列）

中国葛洲坝集团有限公司

10

天津渤海化工集团公司

（能源研究机构）

中国石油规划总院

中国核科技信息与经济研究院

中海油能源经济研究院

南方电网科学研究院

国家电网中国电力科学研究院

国家电网能源研究院

中国石化石油化工科学研究院

中国地质环境监测院

中国铁道科学研究院

空军装备研究院

煤炭科学研究总院

中国石油勘探开发研究院

（高等院校）

清华大学

北京大学

北京理工大学

北京邮电大学

北京工业大学

I'

北京师范大学

中国矿业大学

中央财经大学

复旦大学

同济大学

上海交通大学

浙江大学

东南大学

厦门大学

南开大学

南京大学

河海大学

南京工业大学

南京航空航天大学

南京理工大学

中国石油大学（华东）

北京石油化工学院

湖南大学

重庆大学

中国农业大学

北京科技大学

天津大学

12

吉林大学

华东理工大学

东南大学

山东大学

武汉大学

武汉理工大学

中山大学

北京化工大学

中国地质大学

华北电力大学

华中科技大学

中南大学

华南理工大学

四川大学

河北工业大学

大连海事大学

东华大学

广西大学

贵州大学

哈尔滨工业大学

哈尔滨工程大学

合肥工业大学

13

兰州交通大学

南昌大学

西安交通大学

西北工业大学

（社会团体等）

国家应对气候变化战略研究和国际合作中心

北京节能环保中心

中国石油产品和润滑剂标准化技术委员会

中国环境保护产业协会

中国煤炭经济研究会

中国电工技术学会

中国电力发展促进会

中国自然资源学会

中国政策科学研究会

中国沼气学会

中国再生资源回收利用协会

中国循环经济协会

中国水力发电工程学会

中国水利水电勘测设计协会

中国水利电力质量管理协会

中国水利电力物资流通协会

14

中国石油学会

中国石油企业协会

中国石油教育学会

中国石油化工信息学会

中国石油和石油化工设备工业协会

中国石油和化学工业联合会

中国石油和石化工程研究会

中国软科学研究会

中国农业生态环境保护协会

中国农业科技管理研究会

中国农村能源行业协会

中国煤炭工业协会

中国煤炭学会

中国煤炭加工利用协会

中国煤炭城市发展联合促进会

中国矿业联合会

中国矿物岩石地球化学学会

中国科技成果管理研究会

中国经济体制改革研究会

中国化工节能技术协会

中国核学会

中国核能行业协会

15

中国核工业勘察设计协会

中国核工业教育学会

中国海洋学会

中国海洋湖沼学会

中国海洋发展研究会

中国工业节能与清洁生产协会

中国电力企业联合会

中国电力规划设计协会

中国地质学会

中国大洋矿产资源研究开发协会

中国电力设备管理协会

中国光伏行业协会

16

I

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16